Terça, 16 de Abril de 2024 | ANO: 5 | Nº 97 | ISSN 2965-5196

Índice

Chefe de Gabinete .................................................................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 29, DE 15 DE ABRIL DE 2024 ....................................................................................... 2
PORTARIA Nº 30, DE 15 DE ABRIL DE 2024 ....................................................................................... 2

DECRETO ............................................................................................................................................ 2
DECRETO Nº 424, DE 16 DE ABRIL DE 2024 ....................................................................................... 2

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 3
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 3

08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL - DOM ............................................................................... 3
08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL - DOM ............................................................................... 3

AVISO DE CONCORRÊNCIA ............................................................................................................. 3
08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL - DOM ............................................................................... 3

Secretária Municipal De Saúde ............................................................................................................. 4
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 4

08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL - DOM ............................................................................... 4

Página 1/5

Terça, 16 de Abril de 2024 ANO: 5 | Nº 97
ISSN 2965-5196

Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 29, DE 15 DE ABRIL DE 2024

PORTARIA Nº 29, DE 15 DE ABRIL DE 2024   “Dispõe sobre a exoneração de servidor público de cargo em comissão e dá

outras providências.”     O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI c/c art. 111, II, “a” da

Lei Orgânica do Município RESOLVE: Art. 1º EXONERAR, a pedido, a servidora JULIENE GOMES DA SILVA, matrícula

nº 15.2330-1, do cargo de provimento em comissão de Contadora Geral, do quadro de servidores da Prefeitura Municipal de

Campestre do Maranhão. Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se e Publique-se. GABINETE

DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 15 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2024.

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA Prefeito Municipal

Publicado por: Lindomar Sebastião da Silva

Código identificador: hrzepo3m55m20240416190401

PORTARIA Nº 30, DE 15 DE ABRIL DE 2024

PORTARIA Nº 30, DE 15 DE ABRIL DE 2024   “Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal para exercer cargo

em comissão e dá outras providências.”       O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do

Maranhão, FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI c/c art.

111, II, “a” da Lei Orgânica do Município RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, a Sra. SARA RUBIA MARTINS DA SILVA,

portadora do CPF nº 608.262.463-70, para exercer o cargo de provimento em comissão de Contadora Geral do quadro de

servidores comissionados da Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão. Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação. Registre-se e Publique-se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO,

AOS 15 DIA DO MÊS DE ABRIL DE 2024.       FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA Prefeito Municipal

Publicado por: Lindomar Sebastião da Silva

Código identificador: uksiisjbfa20240416190408

DECRETO

DECRETO Nº 424, DE 16 DE ABRIL DE 2024

DECRETO Nº 424, DE 16 DE ABRIL DE 2024     “Decreta luto oficial em virtude do falecimento da servidora Sandy

Cirqueira Teixeira e dá outras providências.”     O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do

Maranhão, FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais com fundamento no artigo 111, inciso I,

alínea “i” da Lei Orgânica do Município. CONSIDERANDO o falecimento da servidora, Sandy Cirqueira Teixeira, ocorrido

nesta terça-feira, dia 16 de abril de 2024, CONSIDERANDO os inestimáveis trabalhos dedicados à população campestrina, na

construção de uma Educação melhor, e o consternamento geral da comunidade que emerge pela perda de uma cidadã

exemplar, CONSIDERANDO que é dever do Poder Público prestar justas homenagens aqueles que com seu trabalho, exemplo

e dedicação contribuíram para o bem-estar da coletividade, DECRETA: Art. 1º Luto oficial nos dias 16 e 17 de abril de 2024,

em todo o território do Município de Campestre do Maranhão, em sinal de profundo pesar pelo falecimento da servidora,

SANDY CIRQUEIRA TEIXEIRA. Art. 2º Fica Decretado ponto facultativo, o expediente do dia 17.04.2024, exclusivamente,

no âmbito da Secretaria Municipal de Educação. Art. 3º Durante o período de luto oficial determinado por este Decreto, a

bandeira municipal ficará hasteada à meio mastro em todos os órgãos públicos do município. Art. 4º Este Decreto entra em

Página 2/5

Terça, 16 de Abril de 2024 ANO: 5 | Nº 97
ISSN 2965-5196

vigor na data de sua publicação, devendo ser enviada cópia do presente ato à família enlutada.   Registre-se e publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 16

DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2024.     FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA Prefeito Municipal

Publicado por: Lindomar Sebastião da Silva

Código identificador: g2q5iwwrqfj20240416200412

Secretaria de Administração

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL - DOM

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 – SRP   O Município de Campestre do Maranhão – MA,

torna público aos interessados que, com base na Lei n.º 14.133/2021 e DECRETO Nº 416 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

Regulamenta a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº

147/2014, e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, fará realizar Pregão Eletrônico nº 006/2024 – SRP, com

Abertura no dia 02 de maio de 2024 às 09h00m. (Horário de Brasília - DF). Objeto: Registro de Preços para futura Contratação

de empresas para aquisição de gás de liquefeito (GLP) e vasilhame de armazenamento de gás (GLP), para suprir as

necessidades do Município de Campestre do Maranhão – MA, conforme Termo de Referência. Tipo: MENOR PREÇO. A

sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço eletrônico www.licitanet.com.br, sendo conduzida pelo

Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. OBTENÇÃO DO EDITAL: no site da Prefeitura Municipal:

https://campestredomaranhao.ma.gov.br/ e www.licitanet.com.br, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente.

Informações adicionais no endereço acima ou e-mail: admcampestrecpl@gmail.com - Campestre do Maranhão – MA, 16 de

abril de 2024. JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA – Pregoeiro

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: jks0hfkkbcu20240416140412

08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL - DOM

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 – SRP   O Município de Campestre do Maranhão – MA,

torna público aos interessados que, com base na Lei n.º 14.133/2021 e DECRETO Nº 416 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

Regulamenta a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº

147/2014 e DECRETO Nº 398 DE 19 DE JULHO DE 2023, dispõe sobre a regulamentação do tratamento favorecido,

diferenciado e simplificado para as microempresas, empresas de pequeno porte, e outras normas aplicáveis ao objeto deste

certame, fará realizar Pregão Eletrônico nº 007/2024 – SRP, com Abertura no dia 02 de maio de 2024 às 14h00m. (Horário de

Brasília - DF). Objeto: Registro de Preços para futura Contratação de empresa para o fornecimento de material esportivo, para

as ações esportivas do Município de Campestre do Maranhão – MA, conforme Termo de Referência. Tipo: MENOR PREÇO.

A sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço eletrônico www.licitanet.com.br, sendo conduzida pelo

Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. OBTENÇÃO DO EDITAL: no site da Prefeitura Municipal:

https://campestredomaranhao.ma.gov.br/ e www.licitanet.com.br, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente.

Informações adicionais no endereço acima ou e-mail: admcampestrecpl@gmail.com - Campestre do Maranhão – MA, 16 de

abril de 2024. JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA – Pregoeiro.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: sgrpjdexpix20240416140440

Página 3/5

Terça, 16 de Abril de 2024 ANO: 5 | Nº 97
ISSN 2965-5196

AVISO DE CONCORRÊNCIA

08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL - DOM

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 002/2024   O Município de Campestre do Maranhão – MA, torna público

aos interessados que, com base na Lei n.º 14.133/2021 e DECRETO Nº 416 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023, Lei

Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

fará realizar licitação na modalidade Concorrência nº 002/2024, com Abertura no dia 06 de maio de 2024 às 14h00m. (Horário

de Brasília - DF). Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução Pavimentação em Bloco Sextavado no

município de Campestre do Maranhão - MA. Tipo: MENOR PREÇO. A sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo

endereço eletrônico www.licitanet.com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. OBTENÇÃO DO

EDITAL: no site da Prefeitura Municipal: https://campestredomaranhao.ma.gov.br/ e www.licitanet.com.br, onde poderão ser

consultados e obtidos gratuitamente. Informações adicionais no endereço acima ou e-mail: admcampestrecpl@gmail.com -

Campestre do Maranhão – MA, 16 de abril de 2024. JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA – Agente de Contratação.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: 4nxojymaogd20240416140457

Secretária Municipal De Saúde

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL - DOM

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 – SRP   O Município de Campestre do Maranhão – MA,

torna público aos interessados que, com base na Lei n.º 14.133/2021 e DECRETO Nº 416 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

Regulamenta a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº

147/2014 e DECRETO Nº 398 DE 19 DE JULHO DE 2023, dispõe sobre a regulamentação do tratamento favorecido,

diferenciado e simplificado para as microempresas, empresas de pequeno porte, e outras normas aplicáveis ao objeto deste

certame, fará realizar Pregão Eletrônico nº 008/2024 – SRP, com Abertura no dia 06 de maio de 2024 às 09h00m. (Horário de

Brasília - DF). Objeto: Registro de Preços para serviços de confecção de próteses dentárias suprindo a demanda de reabilitação

protética dos pacientes da rede pública de Campestre do Maranhão-MA, conforme Termo de Referência. Tipo: MENOR

PREÇO. A sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço eletrônico www.licitanet.com.br, sendo conduzida

pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. OBTENÇÃO DO EDITAL: no site da Prefeitura Municipal:

https://campestredomaranhao.ma.gov.br/ e www.licitanet.com.br, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente.

Informações adicionais no endereço acima ou e-mail: admcampestrecpl@gmail.com - Campestre do Maranhão – MA, 16 abril

de 2024. JORGE ANTONIO VIEIRA DE SENA – Pregoeiro.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: gpmxom2tkc20240416140454

Página 4/5

Terça, 16 de Abril de 2024 ANO: 5 | Nº 97
ISSN 2965-5196

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração
Rua Onildo Gomes, nº 134, Centro, CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

Cep: 65.968-000

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

CLAUDEONOR DO VALE SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Informações: ascom@campestredomaranhao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Chefe de Gabinete
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 29, DE 15 DE ABRIL DE 2024
	PORTARIA Nº 30, DE 15 DE ABRIL DE 2024

	DECRETO
	DECRETO Nº 424, DE 16 DE ABRIL DE 2024

	Secretaria de Administração
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL - DOM
	08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL - DOM

	AVISO DE CONCORRÊNCIA
	08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL - DOM

	Secretária Municipal De Saúde
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	08 - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL - DOM

		2024-04-17T01:12:23+0000
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117 1